
 
 

Godina LV – Broj 4 Ponedjeljak 22. kolovoz 2022. 

Ljubuški 

Izlazi prema potrebi 

Cijena 

 

072 

Na temelju članka 36. i 37. Zakona o 

proračunima u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i  

25/22), Zakona o Proračunima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj ("Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke", broj 30/20),  te 

članka 46. Statuta Grada Ljubuškog („Službeni 

glasnik Grada Ljubuškog“ 6/19) Gradsko vijeće 

Ljubuški na XVII. sjednici održanoj 22.08. 

2022.godine, d o n o s i    

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

PRORAČUNU  

GRADA LJUBUŠKOG  ZA 2022. GODINU 

 

 

 

¸ 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom  Odlukom vrši se izmjena i dopuna  

Odluke o Proračunu Grada Ljubuškog za 2022. 

godinu („Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ 

broj 11/21) (u daljnjem tekstu Odluka). 

 

 

Članak 2. 

Proračun Grada Ljubuškog, (u daljnjem 

tekstu Proračun) planiran je u iznosu od 

15.994.500,00 KM i sastoji se od: 

 

 

 

 

Članak 3. 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po 

vrstama i namjenama mijenjaju se i glase kako 

su utvrđeni u bilanci prihoda i izdataka za 2022. 

godinu i prikazani su u tabelama po ekonomskoj, 

organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji koje 

su sastavni dio ove odluke. 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA LJUBUŠKOG 

r. 

b. 

 

O P I S 

 

Proračun za 

2022. godinu 

 

REBALANS 

IZMJENJEN I 

DOPUNJEN 

Proračun za 

2022. godinu 

1 2 3 4 5 

 PRIHODI i TEKUĆI TRANSFERI 13.884.500,00 1.110.000,00 14.994.500,00 

 KAPITALNI PRIMICI 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

I. UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 14.884.500,00 1.110.000,00 15.994.500,00 

 RASHODI I IZDACI 14.884.500,00 1.110.000,00 15.994.500,00 

II. UKUPNO RASHODI I IZDACI 14.884.500,00 1.110.000,00 15.994.500,00 

 



 

Broj 4/2022 – str.133 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Broj 4/2022 – str.134 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 

 



 

Broj 4/2022 – str.135 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.136 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.137 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.138 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.139 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.140 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.141 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.142 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.143 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.144 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.145 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.146 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.147 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI    

               

Broj: 01/02-2109/22  

Ljubuški,  22.08.2022.godine 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Broj 4/2022 – str.148 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

073 

Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona o 

lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“ broj 03/09, 

18/11 i 11/17) i članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', 

broj : 6/19),  Gradsko vijeće Grada Ljubuškog na 

XVII. sjednici održanoj 22.08. 2022. godine, 

donijelo je 

  

 

ODLUKU 
o subvencioniranju troškova prijevoza 

učenika osnovnih i srednjih škola  

za školsku 2022./2023. godinu 

 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o subvencioniranju 

troškova prijevoza učenika osnovnih i srednjih 

škola za školsku 2022./2023. godinu (u daljnjem 

tekstu: Odluka) propisuju se uvjeti, iznos i način 

ostvarivanja prava na subvencioniranje tršokova 

prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola za 

školsku 2022./2023. godinu. 

 

II UVJETI 

Članak 2. 

(1) Pravo na subvencioniranje troškova prijevoza 

imaju učenici koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

a) imaju prebivalište na području 

grada Ljubuškog, 

b) pohađaju osnovne i srednje škole 

na području grada Ljubuškog,  

c) postoji organiziran prijevoz za tu 

relaciju. 

(2) Iznimno od stavka (1) točka b) ovog članka, 

pravo na subvencioniranje troškova prijevoza 

imaju i učenici koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

a) imaju prebivalište na području grada 

Ljubuškog,  

b) pohađaju srednje škole na području 

općina Grude i Čitluk i gradova Čapljine 

i Mostara,  

c) postoji organiziran prijevoz za tu relaciju. 

 

 

 

 

III IZNOS SUBVENCIJE 

Članak 3. 

(1) Za učenike iz članka 2. stavak (1) ove Odluke 

Grad Ljubuški će subvencionirati troškove 

prijevoza u iznosu 100% cijene mjesečne karte. 

(2) Za učenike iz članka 2. stavak (2) ove Odluke 

Grad Ljubuški će subvencionirati troškove 

prijevoza u iznosu 50% cijene mjesečne karte. 

(3) Kada u skladu sa kalendarom nastave, 

učenici ne pohađaju nastavu cijeli mjesec, iznos 

subvencije od strane Grada Ljubuškog utvrdit će 

se razmjerno broju dana u kojima su učenici 

pohađali nastavu. 

Članak 4. 

 Sredstva za subvencioniranje prijevoza 

učenika osigurat će Grad Ljubuški, te  Vlada 

Županije Zapadnohercegovačke sukladno Odluci 

o odobrenju isplate sredstava utvrđenih 

Proračunom Županije Zapadnohercegovačke za 

2022. godinu  gradovima i općinama u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj za sufinanciranje 

prijevoza učenika (''Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke'', broj: 16/22). 

 

IV NAČIN OSTVARIVANJA PRAVA NA 

SUBVENCIONIRANJE I NAČIN 

SUBVENCIONIRANJA 

 

Članak 5. 

 Kako bi ostvarili pravo na 

subvencioniranje troškova prijevoza, roditelji 

djece korisnika subvencije dužni su Odsjeku za 

društvene djelatnosti i zajedničke poslove Grada 

Ljubuškog dostaviti Izjavu o korištenju prijevoza 

na propisanom obrascu koja sadrži podatke o 

korisniku subvencije. 

 

Članak 6. 

 Odsjek za društvene djelatnosti i 

zajedničke poslove Grada Ljubuškog će na 

temelju izjava iz članka 5. ove Odluke sačiniti 

popis korisnika koji ostvaruju pravo na 

subvencioniranje troškova prijevoza. 

 

Članak 7. 

 Subvencionirani iznos troškova prijevoza 

uplaćuje se prijevozniku temeljem mjesečnog 

obračuna za prethodni mjesec, odnosno uplatom 

na račun roditelja korisnika prijevoza za učenike 

iz članka 2. stavak (2) ove Odluke. 

 



 

Broj 4/2022 – str.149 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

V  ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-2110/22                                                                                             

Ljubuški, 22.08.2022. godine                                                                 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

074 

Na temelju članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj: 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na XVII. sjednici održanoj 22.08.2022. 

godine, d o n o s i  

                                                       

ODLUKU 
o dodjeli jednokratnih financijskih 

potpora brucošima Grada Ljubuškog za 

akademsku 2022./2023. godinu 

 

Članak 1. 

Odlukom o dodjeli jednokratnih 

financijskih potpora brucošima Grada Ljubuškog 

(u daljem tekstu: Odluka) propisuje se visina, 

uvjeti i postupak dodjele jednokratnih 

financijskih potpora (u daljnjem tekstu: Potpora) 

brucošima, odnosno studentima sa područja 

Grada Ljubuškog koji prvi put upisuju prvu 

godinu studija državnih sveučilišta, za 

akademsku 2022./2023. godinu. 

 

Članak 2. 

Sredstva za Potpore osigurana su u 

Proračunu Grada Ljubuškog, te će se dodijeliti 

svim brucošima koji ostvaruju pravo na Potporu 

u iznosu od 500,00 KM (slovima: petstotina 

konvertibilnih maraka).  

 

Članak 3. 

(1) Pravo na Potporu imaju svi studenti koji prvi 

put upisuju prvu godinu preddiplomskog ili 

integriranog studija državnih sveučilišta, a koji 

imaju prebivalište na području Grada Ljubuškog.  

(2) Kako bi ostvarili pravo na Potporu, studenti 

su dužni kumulativno ispunjavati sljedeće uvjete: 

a) imati prebivalište na području Grada 

Ljubuškog,  

b) prvi put upisati prvu godinu preddiplomskog 

ili integriranog studija državnih sveučilišta, 

c) imati status redovitog studenta. 

 

Članak 4. 

(1) Dodjela Potpora izvršit će se putem javnog 

poziva kojeg objavljuje Gradonačelnik sukladno 

ovoj Odluci.  

(2) Javni poziv se objavljuje na službenoj 

stranici Grada Ljubuškog, Radio Ljubuškom i 

Oglasnoj ploči Gradske uprave.  

(3) Javni poziv sadrži:  

a) uvjete koje studenti moraju ispunjavati,  

b) iznos Potpore koji se dodjeljuje,  

c) rok za podnošenje prijave,  

d) potrebnu dokumentaciju koja se prilaže uz 

prijavu na javni poziv,  

e) adresa na koju se prijava na javni poziv 

podnosi, kao i druge eventualne podatke.  

 

Članak 5. 

  Postupak za dodjelu Potpora provodi 

Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele 

Potpora kojeg imenuje Gradonačelnik posebnim 

rješenjem.  

 

 

Članak 6. 

Studenti koji se prijave na Javni poziv za 

dodjelu Potpora obvezni su uz prijavu priložiti 

dokaze o ispunjavanju uvjeta za dodjelu Potpore 

propisanih ovom Odlukom u originalu ili 

ovjerenoj preslici.  

Članak 7. 

Potpora će se dodijeliti svim brucošima 

koji ispunjavaju uvjete propisane ovom 

Odlukom.  

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada 

Ljubuškog“. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

  

Broj: 01-02-2111/22 

Ljubuški,  22.08.2022.godine     

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 

 



 

Broj 4/2022 – str.150 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

075 

Na temelju Članka 19. Zakona o lokalnoj 

samoupravi Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“ broj: 3/09, 18/11, 

11/17), i članka 130. stavak 1. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada Ljubuškog 

broj: 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški na XVII. 

sjednici održanoj 22.08. 2022. godine, d o n o s i 

      

     

ODLUKU 
o viziji razvoja mjesnih zajednica Grada 

Ljubuškog za razdoblje 2022. - 2024. godine 

 

Članak 1. 

Odlukom o viziji razvoja mjesnih 

zajednica Grada Ljubuškog za razdoblje 2022.- 

2024. godine (u daljem tekstu Odluka), usvaja se 

Vizija razvoja mjesnih zajednica Grada 

Ljubuškog za razdoblje 2022.-2024. godine, sve 

u cilju poboljšanja sudjelovanja građana-

građanki u mjesnoj samoupravi, te bolje suradnje 

mjesnih zajednica i tijela jedinice lokalne 

samouprave. 

Članak 2. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se 

Gradonačelnik da putem nadležnih službi izradi 

Operativni plan za provedbu Odluke. 

 

Članak 3. 

Vizija razvoja mjesnih zajednica Grada 

Ljubuškog za razdoblje 2022. - 2024. godine je 

sastavni dio ove Odluke.  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-2112/22 

Ljubuški, 22.08.2022. godine 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polazeći od činjenice da je lokalna 

samouprava jedan od temelja ustavnog 

uređenja te da je mjesna zajednica jedan 

od najznačajnijih oblika učešća građana i 

građanki u procesu donošenja odluka na 

lokalnom nivou ali i oblika sa najdužom 

tradicijom, 

Uzimajući u obzir opredjeljenje za 

razvoj lokalne demokracije u skladu sa 

principima Europske povelje o lokalnoj 

samoupravi, 

Svjesni potrebe da se učešće 

građana i građanki u donošenju odluka 

na lokalnom nivou treba poboljšati i da 

ga je na najbolji način moguće ostvariti 

kroz mjesnu samoupravu te suradnju 

mjesne zajednice i tijela jedinice lokalne 

samouprave, 

U želji da se građanima i 

građankama olakša pristup javnim 

uslugama te da se osigura lokalni razvoj 

po mjeri svakog građanina uz premisu da 

„niko ne smije biti isključen“,   

Sukladno odredbama Zakona o 

principima lokalne samouprave u 

Federaciji BiH i Statuta Grada Ljubuškog 

 



 

Broj 4/2022 – str.151 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

gdje je predviđeno da jedinice lokalne 

samouprave u okviru svojih nadležnosti 

uspostavljaju, organizaciju i stvaraju 

uvjete za ostvarivanje mjesne 

samouprave, te da Gradsko vijeće kao 

tijelo odlučivanja utvrđuje gradsku 

politiku i prati njeno ostvarivanje, na 

XVII. sjednici odžanoj 22.08.  2022. 

godine usvaja:  

 

 

 

VIZIJU RAZVOJA MJESNIH 

ZAJEDNICA  

GRADA LJUBUŠKOG 

 

1. Vizija razvoja mjesnih zajednica 

Grada Ljubuškog (u daljem tekstu: 

Vizija) temelji se na sljedećim 

principima: 

 Reprezentativnosti – kao principa 

koji podrazumijeva da u izboru 

tijela mjesnih zajednica treba 

osigurati učešće što većeg broja 

različitih kategorija stanovništva 

kako bi se postigla njihova 

proporcionalnost zastupanja i 

rada, naročito vodeći računa o 

mladima, ženama i socijalno 

isključenim kategorijama. 

 Odgovornosti – kao principa koji 

podrazumijeva da mjesna 

zajednica mora biti odgovorna 

prema svojim građanima, ali i 

prema lokalnim vlastima. 

Legitimno izabrani predstavnici 

mjesnih zajednica trebaju 

odgovorno vršiti funkcije koje su 

im dodijeljene. 

 Inkluzivnosti – kao principa kojim 

se podtiče uključenost svih 

građana u rad i aktivnosti 

mjesnih zajednica, posebno žena, 

mladih i socijalno isključenih 

grupa. 

 Koordinacije – kao principa koji 

podrazumijeva unapređenje 

koordinacije, komunikacije i 

međusobne suradnje između 

mjesnih zajednica i tijela lokalne 

vlasti kao i između mjesnih 

zajednica i građana i ostalih 

aktera od značaja za razvoj 

mjesne zajednice kao što su 

organizacije civilnog društva, 

komunalna poduzeća, lokalne 

javne institucije, ne 

ograničavajući se na navedeno. 

 Transparentnosti – kao principa 

koji podrazumijeva otvorenost za 

javnost i dostupnost informacija 

vezanih za rad mjesnih zajednica 

uključujući i informacije o 

načinu i izvorima financiranja 

mjesnih zajednica. 

 Profesionalizacije i 

osposobljenosti predstavnika 

mjesnih zajednica – kao 

principa koji podrazumijeva 

povećanje nivoa 

profesionalizacije i 

osposobljenosti predstavnika 

mjesnih zajednica kroz 

kontinuiranu edukaciju i obuku, 

te osiguranje prenosa stečenog 



 

Broj 4/2022 – str.152 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

znanja i iskustava na sve buduće 

predstavnike mjesnih zajednica. 

 Nezavisnosti i depolitizacije – kao 

principa kojim se nastoji 

omogućiti nezavisno i 

depolitizirano funkcioniranje 

mjesnih zajednica, kao 

predstavnika zajednice i građana 

i građanki u poslovnima 

zastupanja njihovih interesa kroz 

neovisno  donošenje odluka u 

skladu sa zakonom i statutom.  

 Demokratskog odlučivanja i 

participativnosti – kao principa 

koji će  osigurati demokratsko 

pravo na učešće u odlučivanju 

kao i pravo da građani i građanke 

imaju pravo da biraju i budu 

birani na pozicije koje obavljaju 

u strukturama uspostavljenih 

tijela mjesne zajednice.  

 

2. Vizija razvoja mjesnih zajednica u 

Gradu Ljubuškom provodit će se 

kroz četiri modela: 

 Mjesna zajednica kao prostor za 

zagovaranje i pristup upravi; 

 Mjesna zajednica kao mjesto za 

pružanje usluga stanovništvu; 

 Mjesna zajednica kao prostor za 

učešće građana u odlučivanju; 

 Mjesna zajednica kao društveni 

centar; 

 

3. Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz 

model Mjesna zajednica kao 

prostor za zagovaranje i pristup 

upravi provodit će se kroz sljedeće 

identificirane funkcionalne oblasti: 

 Institucionalno i sistematsko uređenje 

efikasne komunikacije između 

mjesnih zajednica, 

gradonačelnika, gradskih službi, 

vijećnika i javnih poduzeća, sa 

akcentom na pružanje 

pravovremenih povratnih 

infromacija predstavnicima vijeća 

mjesnih zajednica; 

 Podizanje svijesti o ulozi mjesne 

zajednice i buđenje interesa 

građana i građanki za promociju 

zagovaračkih aktivnosti; 

 Uključivanje mjesnih zajednica u 

proces izrade i usvajanja ključnih 

lokalnih propisa i dokumenata (u 

javnim raspravama vezanim za 

proračun, strategije,  

urbanističko-planske dokumente, 

izmjene statuta, kao i u drugim 

pitanjima od značaja i interesa za 

građane  u mjesnim zajednicama), 

kao i u provođenje anketa i drugih 

modela ispitivanja javnog mijenja 

na području grada; 

 Podizanje svijesti o potrebi većeg 

učešća žena u stukturama mjesne 

zajednice  i akcijama koje mjesna 

zajednica vodi u svrhu 

osiguravanja kvalitetnijeg života 

na području mjesne zajednice. 

 

4. Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz 

model Mjesna zajednica kao mjesto 

za pružanje usluga stanovništvu će 



 

Broj 4/2022 – str.153 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

se provoditi kroz sljedeće 

identificirane funkcionalne oblasti: 

 Stvaranje uvijeta da mjesna zajednica 

bude prepoznata kao mjesto gdje 

građani i građanke dobivaju 

pravovremene i pouzdane 

informacije, ostvaruju svoja prava 

i rješavaju probleme; 

 Osiguranje pretpostavki za kvalitetniji 

rad mjesne zajednice (opremanje 

i rekonstrukcija prostorija, 

formalizacija uvijeta i načina 

korištenja prostora, programi 

obuka za osobe zadužene za rad s 

mjesnim zajednicama i sl.); 

 Pružanje redovnih i pravovremenih 

informacija vezanih za usluge i 

ostale aktivnosti mjesnih 

zajednica putem svih raspoloživih 

oblika komunikacije; 

 Jačanje kapaciteta i uloge mjesne 

zajednice u kvalitetnoj podršci 

socijalno ugroženim grupama 

stanovništva i zaštiti stanovništva 

prilikom elementarnih nepogoda 

ali i jačanje njihove uloge u 

organizaciji građanskih 

volonterskih radnih akcija. 

 

5. Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz 

model Mjesna zajednica kao 

prostor za učešće građana u 

donošenju odluka provodit će se 

kroz sljedeće identificirane 

funkcionalne oblasti: 

 Osiguranje prostora za okupljanje 

građana, naročito žena i mladih i 

pružanje podrške aktivnostima 

njihovih udruženja s ciljem 

njihovog učešća u procesima 

donošenja odluka na lokalnom 

nivou; 

 Mobiliziranje građana, naročito žena i 

mladih za intenzivnije 

sudjelovanje u radu mjesnih 

zajednica; 

 Osiguranjem sadržaja i aktivnosti za 

mlade osobe; 

 Podupirati djelovanje foruma građana 

kao oblika demokratskog 

odlučivanja, promocijom sadržaja 

koji prate organizaciju i ishode 

foruma; 

 Uspostavljanje učinkovitije 

komunikacije i većeg stupnja 

informiranosti građana o 

pitanjima važnim za građansko 

učešće u  donošenju odluka. 

6. Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz 

model Mjesna zajednica kao 

društveni centar provodit će se kroz 

sljedeće identicirane funkcionalne 

oblasti: 

 Stvaranje povoljnijih uvijeta za 

korištenje Društvenog centra i 

prostorija mjesnih zajednica u 

svrhu organiziranja različitih 

društvenih, kulturnih i sportskih 

događaja, te popularizacija i 

promocija navedenih sadržaja koji 

se održavaju u mjesnoj zajednici 

kao mjestu za okupljanje svih 

građana, kroz različite 

komunikacijske kanale (naročito 

putem društvenih mreža);  



 

Broj 4/2022 – str.154 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 Razvoj suradnje s nevladinim 

organizacijama, naročito suradnje 

s udruženjima koja zastupaju 

interese mladih, žena i osoba sa 

invaliditetom, i jačanje svijesti o 

ulozi nevladinih organizacija i 

mogućnostima za konkretnu 

suradnju mjesnih zajednica s 

nevladinim organizacijama; 

 Kontinuirano izdvajanje namjenskih 

sredstava za kulturu, sport i 

društvena događanja, kao i 

poticanje inicijativa koje 

promoviraju aktivizam pojedinaca 

u mjesnim zajednicama; 

 Razvoj različitih oblika suradnje s 

obrazovnim, kulturnim i 

sportskim ustanovama i 

udruženjima. 

 

7. Slijedom ovog zaključka, 

Gradonačelnik će u roku od 90 dana 

od dana usvajanja Vizije, putem 

svojih stručnih službi izraditi 

Operativni plan za provedbu Vizije. 

Operativni plan treba da sadrži 

pregled svih projekata i aktivnosti 

koje će biti poduzete u narednom 

trogodišnjem periodu kako bi se 

provela Vizija, a naročito u pogledu 

definiranih modela i funkcionalnih 

oblasti djelovanja mjesnih zajednica. 

Pored projekata i aktivnosti, 

Operativnim planom će se utvrditi i 

vremenski rokovi za provedbu 

aktivnosti, očekivani rezultati, 

nositelji realizacije, neophodna 

financijska sredstva, načini mjerenja 

učinka i nadzora nad provedbom 

Operativnog plana Vizije, kao i 

dinamika izvještavanja. 

 

8. Kroz izradu Operativnog plana 

posebno je važno da se identificiraju 

oni projekti i aktivnosti koji će 

doprinijeti što većem uključivanju 

različitih kategorija stanovništva u 

tijela mjesne zajednice, čime će se 

osigurati  reprezentativnost i njihova 

proporcionalnost zastupanja i rada, 

a naročito vodeći računa o 

zastupljenosti žena i mladih. 

                                                             
PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

076 
Na temelju članka 7. Zakona o stvarnim 

pravima (''Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine'', broj: 66/13 i 100/13) i članka 9. 

stavak (3) Zakona o javnim cestama Županije 

Zapadnohercegovačke (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 3/12), a u 

svezi sa člankom 130. Statuta Grada Ljubuškog 

(''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', broj: 

6/19), Gradsko vijeće Ljubuški, na XVII. 

sjednici održanoj 22.08.2022. godine,                       

d o n o s i                                                                                                                

ODLUKU 
o prestanku svojstva javnog dobra u općoj 

uporabi 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se prestanak svojstva javnog 

dobra u općoj uporabi dijela nekretnine označene 

kao k.č. broj: 947, dio Grab I što odgovara 

SP_165/1 dio Grab, površine 2.107,00 m2, 

upisane u Posjedovni list broj: 421 u K.O. Grab I 

i dijela nekretnine označene kao k.č. broj: 948, 

dio Grab I što odgovara SP_165/1 dio Grab, 



 

Broj 4/2022 – str.155 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

površine 635,00 m2 upisane u Posjedovni list 

broj: 886 u K.O. Grab I. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2113/22 

Ljubuški, 22.08.2022.godine      

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

                                              

077 

      Na temelju članka 14.stavak 1.točka 

5. i članka 22.stavak 1. točka 3. Zakona o 

lokalnoj samoupravi („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 3/09, 18/11 i 11/17), 

članka 18. stavak 1.e), članka 30.stavak 1.c) i 

članka 46. stavak 3.c) Statuta Grada Ljubuškog 

(„Sl.glasnik Grada Ljubuški“, broj 6/19), na 

prijedlog Gradonačelnika, Gradsko vijeće  

Ljubuški, na XVII. sjednici održanoj 

22.08.2022.godine: d o n o s i 

                                                                                                                                                                                                                        

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju 

Prostornog plana grada Ljubuškog (2015-

2025) 

 

Članak 1. 

Mijenja se i dopunjuje Odluka o 

provođenju Prostornog plana grada Ljubuškog 

(2015-2025), („Službeni glasnik općine/grada 

Ljubuški“, broj 5/15 prilog, 5/18, 5/19, 11/19, 

3/20, 7/20, 3/21, 8/21 i 2/22) u daljem tekstu 

Odluka. 

 

Članak 2. 

U  članku 16.stavak 1. točka 1.Odluke, 

iza alineje 14. dodaje se alineja 15. koja glasi: 

„Mijenja se namjena šumskog i poljoprivrednog 

zemljišta i isto se pretvara u građevinsko, 

označeno kao G7 i to u:  

 

K.O.Studenci,k.č.189 dio i 190 dio 

K.O.Cerno,k.č. 316/14 

K.O.Ljubuški,k.č.3567/34,3567/35 i 3567/21 

K.O.Humac,k.č. 1389 

K.O.Lisice,k.č.1869,1872,635/2  i 2560/1 

K.O.Veljaci 

I,k.č.1375,899,900,901,912,914,916,926 i 927 

K.O.Veljaci II,k.č.3160 

K.O.Hardomilje,k.č.2115 i 2116  

 

Članak 3. 

U ostalim odredbama Odluka iz članka 

1.ove Odluke ostaje nepromijenjena. 

 

Članak 4. 

Izmjena i dopuna Odluke o provođenju 

Prostornog plana grada Ljubuški (2015-2025) iz 

članka 2. Odluke, izvršena je temeljem 

pozitivnog mišljenja Stručnog povjerenstva za 

utvrđivanje uvjeta uređenja prostora Grada 

Ljubuškog, od 17.08.2022.godine. 

 

Članak 5. 

Sastavni dio  ove Odluke je Grafički 

prilog (9) Odluci koji sadrži sve katastarske 

parcele čija je namjena promijenjena i označena 

im je nova namjena i to kao: Građevinsko 

područje (GP7). 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO VIJEĆE  LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-2119/22                                                        

Ljubuški, 22.08.2022.godine        

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 



 

Broj 4/2022 – str.156 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFIČKI PRILOG 
ODLUCI    9 

o izmjeni i dopuni Prostornog plana grada Ljubuškog (2015-
2025)  

/Službeni glasnik općine/grada Ljubuškog broj 5/15 
prilog,5/18,5/19,11/19,3/20,7/20,3/21,8/21 i 2/22/ 

 



 

Broj 4/2022 – str.157 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.158 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.159 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.160 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.161 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.162 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.163 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.164 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.165 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.166 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.167 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.168 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

078 

Na temelju članka 14.stavak 1.točka 5. i 

članka 22.stavak 1. točka 3. Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“,br. 3/09, 18/11 i 11/17), 

članka 18.stavak 1.e),članka 30.stavak 1.c) i 

članka 46. stavak 3.c) Statuta Grada Ljubuškog 

(„Sl.glasnik Grada Ljubuški“, broj 6/19), na 

prijedlog Gradonačelnika, Gradsko vijeće  

Ljubuški, na XVII. sjednici održanoj 

22.08.2022.godine: d o n o s i 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju 

Urbanističkog plana grada Ljubuški 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se vrši izmjena i dopuna 

Odluke o provođenju Urbanističkog plana grada 

Ljubuški („Službeni glasnik općine/grada 

Ljubuški“,broj 5/89, 5/90, 2/99, 4/99, 15/01, 

10/03, 4/06, 2/08, 4/09, 2/10, 4/12, 1/13, 2/15, 

2/18, 9/18, 5/19, 4/20, 3/21, 8/21 i 2/22), u 

daljem tekstu Odluke. 

 

Članak 2. 

Mijenja se članak 5. Odluke tako što se iza 

stavka 6. dodaje stavak 7. koji glasi: 

 

Mijenja se  planom predviđena katnost  objekata  

P+4 i određuje se katnost P+5  na 

k.č.1223/1,K.O.Ljubuški. 

 Mijenja se namjena na k.č.61,62/1 i 

63,K.O.Humac,tako što se umjesto predviđene 

namjene-individualno stanovanje,određuje 

namjena-poslovno-stambena zona.    

                                           

Članak 3. 

Ova Odluka je donesena temeljem 

pozitivnog Stručnog mišljenja  Povjerenstva za 

utvrđivanje uvjeta uređenja prostora, broj:05/1-

23-1833/2022,od 17.08.2022.god. 

 

Članak 4. 

U ostalim odredbama Odluka iz članka 

1,Odluke ostaje neizmijenjena. 

 

Članak 5. 

Sastavni dio ove Odluke je Grafički 

prilog izmjene Urbanističkog plana Ljubuški. 

                                                                    

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuški. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE  LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-2120/22       

Ljubuški,22.08.2022.godine             

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

                                                                                



 

Broj 4/2022 – str.169 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.170 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.171 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

079 

Na temelju članka 14.stavak 1.točka 5. i 

članka 22.stavak 1. točka 3. Zakona o lokalnoj 

samoupravi (Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke,br. 3/09,18/11 i 11/17), 

članka 18.stavak 1.e),članka 30.stavak 1.c) i 

članka 46. stavak 3.c) Statuta Grada Ljubuškog 

(„Sl.glasnik Grada Ljubuški“, broj 6/19), na 

prijedlog Gradonačelnika, Gradsko vijeće  

Ljubuški, na XVII. sjednici održanoj 

22.08.2022.godine: d o n o s i                                                                                            

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju 

Urbanističkog plana Vitina 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se vrši izmjena i dopuna 

Odluke o provođenju Urbanističkog plana 

Vitina(„Službeni glasnik općine Ljubuški“,broj 

5/89  i 3/20), u daljem tekstu Odluke. 

 

Članak 2. 

Mijenja se članak 5. Odluke tako što se 

iza stavka 2. dodaje stavak 3. koji glasi: 

Mijenja se namjena gradnje na  k.č.42, 43, 44, 

2572/1dio, 2571/1, 2571/2 i 2570 dio, K.O. 

Vitina Donja, tako što se na predmetnim 

česticama umjesto  kolektivne stambene gradnje 

određuje namjena individualna stambena 

gradnja. 

  

Članak 3. 

Ova Odluka je donesena temeljem 

pozitivnog Stručnog mišljenja  Povjerenstva za 

utvrđivanje uvjeta uređenja prostora Grada 

Ljubuškog, broj:05/1-23-1346/2020, od 

17.08.2022.godine. 

Članak 4. 

Sastavni dio Odluke  je Grafički prilog  

izmjene Urbanističkog plana Vitina. 

 

Članak 5. 

           U ostalim odredbama Odluka  iz članka 

1.ove Odluke ostaje neizmijenjena. 

 

Članak 6. 

          Ova Odluka stupa na snagu danom objave 

u Službenom glasniku Grada Ljubuški. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE  LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-022121/22         

Ljubuški, 22.08.2022.godine    

                PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

                                                                              



 

Broj 4/2022 – str.172 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 



 

Broj 4/2022 – str.173 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

080 

Na temelju članka 131. stavak (2)  Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog" broj: 6/19) Gradsko vijeće Ljubuški, 

na XVII. sjednici održanoj 22.08.2022. godine,  

d o n o s i 

       

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Povjerenstva za pitanja 

branitelja i invalida Domovinskog rata Grada 

Ljubuškog 

 

I. 

 

Lujo Nosić, razrješuje se dužnosti člana 

Povjerenstvo za pitanja branitelja i invalida 

Domovinskog rata  Grada Ljubuškog. 

 

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Ljubuškog. 

     

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2114/22 

Ljubuški, 22.08.2022. godine 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

081 

Na temelju članka 131. stavak (2)  Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog" broj: 6/19) Gradsko vijeće Ljubuški, 

na XVII. sjednici održanoj 22.08.2022. godine,  

d o n o s i 

       

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Povjerenstva za pitanja 

branitelja i invalida Domovinskog rata  

Grada Ljubuškog 

 

I. 

 

Ivica Nosić, imenuje se na dužnost člana 

Povjerenstvo za pitanja branitelja i invalida 

Domovinskog rata Grada Ljubuškog. 

 

 

II. 

 

 Mandat imenovanog člana Povjerenstva 

iz tročke I. ovog Rješenja kao i djelokrug rada 

propisan je rješenjem Gradskog vijeća Ljubuški 

o imenovanju Povjerenstva za pitanja branitelja i 

invalida Domovinskog rata Grada Ljubuškog 

broj: 01-02-2039/21 od 26.07.2021.godine. 

III. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Ljubuškog. 

     

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2115/22 

Ljubuški, 22.08.2022. godine 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

082 

 Na temelju članka 18. i članka 130. 

Statuta Grada Ljubuškog („Službeni glasnik 

Grada Ljubuškog“, broj: 6/19), članka 10. stavak 

3. Zakona o koncesijama Županije 

Zapadnohercegovačke (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 13/13, 

24/16 i 21/21), članka 15. Pravilnika o načinu, 

potrebnoj dokumentaciji i postupku procjene 

najpovoljnije ponude za dodjelu koncesije 

(''Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke'', broj: 21/13), Odluke o 

pokretanju postupka o dodjeli koncesije za 

korištenje poljoprivrednog zemljišta na području 

grada Ljubuškog broj: 01-02-1502/22 od 16. 05. 

2022. godine i Odluke o odabiru najpovoljnijeg 

ponuditelja Povjerenstva za provedbu postupka 

dodjele koncesije na poljoprivrednom zemljištu 

na području grada Ljubuškog broj: 01-02-

1503/22+2 od 24. lipnja 2022. godine, Gradsko 

vijeće Ljubuški na XVII. sjednici održanoj 

22.08.2022. godine,  d o n o s i                                                                                   

                                                                                                               

RJEŠENJE 
o dodjeli koncesije za korištenje zemljišta u 

poljoprivredne svrhe 

 

 



 

Broj 4/2022 – str.174 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

I 

   Gradsko vijeće Ljubuški (u daljnjem tekstu 

Koncesor) nakon provedenog postupka dodjele 

koncesije na poljoprivrednom zemljištu na 

području grada Ljubuškog, sukladno članku 10. 

stavak 3. Zakona o koncesijama (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 13/13, 

24/16 i 21/21), dodjeljuje SD Skoko, vl. Mirko 

Skoko, Radišići 33, 88320 Ljubuški (u daljnjem 

tekstu Koncesionar) koncesiju za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta za podizanje nasada 

voćnjaka. 

II 

        Koncesija se dodjeljuje za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta za podizanje nasada 

voćnjaka na k.č. broj 2460/6 k.o. Radišići Gornji, 

površine 29.660 m2. 

III  

Koncesionar će plaćati naknadu za 

koncesiju u godišnjem iznosu od 300,00 KM/ ha 

u korist proračuna Grada Ljubuškog. Način 

plaćanja odredit će se Ugovorom o koncesiji. 

 

IV  

Koncesionar će koristiti koncesiju iz točke I 

ovog Rješenja u razdoblju od 30 (trideset) 

godina počevši od dana stupanja na snagu 

Ugovora o koncesiji. 

V  

Gradonačelnik će sa Koncesionarom 

sklopiti Ugovor o koncesiji u roku od 30 

(trideset) dana od dana objave ovog Rješenja. 

Prava i obveze Koncesora i Koncesionara 

regulirat će se Ugovorom.           

 

VI  

Koncesionar koji propusti sklopiti Ugovor 

o koncesiji iz prethodnog stavka, gubi prava 

određena ovim Rješenjem.  

VII 

       Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 

u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  

 

Broj:01-02-2116/22      

Ljubuški, 22.08.2022.godine         
PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 
 

083 
 Na temelju članka 18. i članka 130. Statuta 

Grada Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj: 6/19), članka 10. stavak 3. Zakona 

o koncesijama Županije Zapadnohercegovačke 

(''Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke'', 

broj: 13/13, 24/16 i 21/21), članka 15. Pravilnika o 

načinu, potrebnoj dokumentaciji i postupku procjene 

najpovoljnije ponude za dodjelu koncesije (''Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 21/13), 

Odluke o pokretanju postupka o dodjeli koncesije za 

korištenje poljoprivrednog zemljišta na području 

grada Ljubuškog broj: 01-02-1502/22 od 16.05. 2022. 

godine i Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 

Povjerenstva za provedbu postupka dodjele koncesije 

na poljoprivrednom zemljištu na području grada 

Ljubuškog broj: 01-02-1503/22+3 od 24. lipnja 2022. 

godine, Gradsko vijeće Ljubuški na XVII. sjednici 

održanoj 22.08.2022. godine,  d o n o s i     

                                                                                                                                                                                                   

RJEŠENJE 
o dodjeli koncesije za korištenje zemljišta u 

poljoprivredne svrhe 

 

I 

   Gradsko vijeće Ljubuški (u daljnjem 

tekstu Koncesor) nakon provedenog postupka 

dodjele koncesije na poljoprivrednom zemljištu 

na području grada Ljubuškog, sukladno članku 

10. stavak 3. Zakona o koncesijama (''Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 

13/13, 24/16 i 21/21), dodjeljuje Proizvođač vina 

i rakije "VINARIJA ŠKEGRO", vl. Mirko 

Skegro, Radišići 41, 88320 Ljubuški (u daljnjem 

tekstu Koncesionar) koncesiju za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta za podizanje nasada 

masline i vinove loze. 

 

II 

        Koncesija se dodjeljuje za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta za podizanje nasada 

masline i vinove loze na k.č. broj 2460/7 k.o. 

Radišići Gornji, površine 4.155 m2 i k.č. broj 

881/4 k.o. Radišići Donji, površine 9.812 m2, 

ukupne površine 13.967 m2. 

III  

Koncesionar će plaćati naknadu za 

koncesiju u godišnjem iznosu od 305,00 KM/ ha 



 

Broj 4/2022 – str.175 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

u korist proračuna Grada Ljubuškog. Način 

plaćanja odredit će se Ugovorom o koncesiji. 

IV  

Koncesionar će koristiti koncesiju iz točke I 

ovog Rješenja u razdoblju od 30 (trideset) 

godina počevši od dana stupanja na snagu 

Ugovora o koncesiji. 

 

V  

Gradonačelnik će sa Koncesionarom 

sklopiti Ugovor o koncesiji u roku od 30 

(trideset) dana od dana objave ovog Rješenja. 

Prava i obveze Koncesora i Koncesionara 

regulirat će se Ugovorom.           

 

VI  

Koncesionar koji propusti sklopiti Ugovor 

o koncesiji iz prethodnog stavka, gubi prava 

određena ovim Rješenjem.   

VII 

       Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 

u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  

 

Broj: 01-02-2117/22  

Ljubuški, 22.08.2022.godine                                          

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

                                                                                                                  
084 

Temeljem čl. 363 st. 1. Zakona o 

stvarnim pravima (Službene Novine FBIH 66/13 

i 100/13) čl. 2. Odluke o postupku, načinima i 

uvjetima raspolaganja nekretninama u vlasništvu 

Grada Ljubuški (Sl. glasnik općine Ljubuški br. 

5/14) i čl. 129. stavak 3. Statuta Grada 

Ljubuškog (Sl. glasnik Grada Ljubuški br. 6/19), 

na prijedlog Gradonačelnika, Gradsko vijeće 

Ljubuški na XVII. sjednici održanoj 22.08. 2022. 

godine, d o n o s i 

 

ZAKLJUČAK 
o prodaji neizgrađenog građevinskog 

zemljišta     
 

1. Odobrava se prodaja neizgrađenog 

građevnog zemljišta u vlasništvu Grada 

Ljubuški označenog kao: 

 

 k.č. br. 447/8 zv. JANOVAC, Pašnjak 4. klase 

pov. 1200 m2 k.o. Mostarska Vrata-Gradska 

poč. cijena 6.000,00 KM 
 k.č. br. 11/27 zv. GAJ, Gradilište pov. 3977 m2 

k.o. Hrašljani poč. cijena 47.724,00 KM 
 k.č. br. 468/39 zv. BUČINE, Pašnjak 4. klase 

pov. 1162 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 

34.860,00 KM 
 k.č. br. 468/115 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1176 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 21.168,00 

KM 
 k.č. br. 468/116 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1176 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 21.168,00 

KM 
 k.č. br. 468/117 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1176 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 21.168,00 

KM 
 k.č. br. 468/118 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1176 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 21.168,00 

KM 
 k.č. br. 468/119 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1176 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 21.168,00 

KM 
 k.č. br. 468/120 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1176 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 21.168,00 

KM 
 k.č. br. 468/136 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1248 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 27.456,00 

KM 
 k.č. br. 468/137 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1175 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 25.850,00 

KM 
 k.č. br. 468/138 zv. BUČINE, Gradilište pov. 

1514 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 33.308,00 

KM 
 k.č. br. 951/4 zv. VITALJINE, Gradilište pov. 

903 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 18.060,00 

KM 
 k.č. br. 951/5 zv. VITALJINE, Gradilište pov. 

876 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 17.520,00 

KM 
 k.č. br. 951/6 zv. VITALJINE, Gradilište pov. 

808 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 16.160,00 

KM 
 k.č. br. 951/7 zv. VITALJINE, Gradilište pov. 

774 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 15.480,00 

KM 
 k.č. br. 951/8 zv. VITALJINE, Gradilište pov. 

622 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 12.440,00 

KM 
 k.č. br. 951/9 zv. VITALJINE, Gradilište pov. 

678 m2 k.o. Hrašljani poč. cijena 13.560,00 

KM 
 



 

Broj 4/2022 – str.176 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

2. Gradonačelnik će raspisat javni natječaj koji 

će se objaviti u Večernjem listu i na oglasnoj 

ploči Grada Ljubuškog i to najmanje 15 dana 

od dana predviđenog za održavanje licitacije. 

Primjerak natječaja o licitaciji istovremeno će 

biti objavljen i na oglasnim pločama 

naseljenog mjesta gdje se nekretnine nalaze, 

kao i na internet stranici Grada Ljubuškog. 

                                
3. Postupak prodaje zemljišta iz točke I. ovog 

zaključka izvršit će se usmenim javnim 

nadmetanjem-licitacijom. Licitaciju će provest 

Povjerenstvo za provođenje licitacije u skladu 

sa odredbama Pravilnika o postupku javnog 

natječaja za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 

županija, općina i gradova i Odluke o 

postupku, načinima i uvjetima raspolaganja 

nekretninama u vlasništvu grada Ljubuški.                                       

 
4. Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada 

Ljubuškog zaključi kupoprodajni ugovor sa 

kupcem čija ponuda bude najpovoljnija, a 

nakon pribavljenog mišljenja nadležnog 

pravobraniteljstva.                

 
5. Ovaj Zaključak bit će objavljen u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO  VIJEĆE  LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-2118/22 
Ljubuški, 22.08.2022. godine        

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

085 

           

Temeljem čl. 363 stavak 3.točka 1. 

Zakona o stvarnim pravima F BiH („Službene 

Novine F BIH“, br.66/13 i 100/13) čl.5 i čl. 24. 

Odluke o postupku, načinima i uvjetima 

raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine 

Ljubuški („Sl. glasnik općine Ljubuški“, br. 

5/14) i čl. 129.  stavak 3. Statuta Grada 

Ljubuškog („Sl. glasnik Grada Ljubuški“, br. 

6/19), Gradsko vijeće Ljubuški na XVII. sjednici 

održanoj 22.08.2022. godine, d o n o s i 

 

ZAKLJUČAK 
o prodaji, neposrednom pogodbom, 

neizgrađenog građevinskog zemljišta 
  

              

I. 

Ovim Zaključkom odobrava se prodaja 

neposrednom pogodbom neizgrađenog 

građevinskog zemljišta kupcu Županiji 

Zapadnohercegovačkoj, radi izgradnje objekta za 

njihove potrebe, nekretnine označene kao: 

 

- k.č. broj 3636/5 zvana Gaj, gradilište, 

površine 14000 m2, K.O. Ljubuški. 
 

II. 

Cijena zemljišta označenog u točki I. ovog 

Zaključka iznosi 25,00 KM /m2, tako da ukupna 

kupoprodajna cijena za predmetno zemljište 

iznosi 350 000,00 KM (slovima: 

tristopedesettisuća konvertibilnih maraka). 

Kupoprodajna cijena utvrđena je na temelju 

stručnog nalaza, procjene i mišljenja ovlaštenog 

sudskog vještaka građevinske struke. 

 

III. 

Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine 

kupac Županija Zapadnohercegovačka  dužna je 

uplatiti u roku od 15 dana od dana objave ovog 

Zaključka  u Službenom glasniku Grada 

Ljubuški, na depozitni račun Grada Ljubuški 

otvoren kod Raiffeisen bank br. 

1610000171630162, vrsta prihoda: 722 431. 

 

IV. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da  u ime 

Grada Ljubuškog zaključi kupoprodajni ugovor 

notarski obrađen sa kupcem, nakon pribavljenog 

mišljenja nadležnog pravobraniteljstva.   

V. 

Troškove obrade  notarskog ugovora o 

kupoprodaji, poreza na promet nekretnina,te sve 

ostale troškove koji se odnose na provođenje 

navedenog ugovora kod nadležnih tijela snosi 

kupac.   

VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog.  

                
 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2122/22 
Ljubuški, 22.08.2022. godine    

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 



 

Broj 4/2022 – str.177 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                      Ponedjeljak 22.08.2022. godine 
 

 

                                       
SADRŽAJ 

  GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

072 ODUKA o IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PRORAČUNU GRADA 

LJUBUŠKOG  ZA 2022. GODINU 

132 

073 ODUKA o subvencioniranju troškova prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola  

za školsku 2022./2023. godinu 

148 

074 ODUKA o dodjeli jednokratnih financijskih potpora brucošima Grada Ljubuškog 

za akademsku 2022./2023. godinu 

149 

075 ODUKA o viziji razvoja mjesnih zajednica Grada Ljubuškog za razdoblje 2022. - 

2024. godine 

150 

076 ODUKA o prestanku svojstva javnog dobra u općoj uporabi 154 

077 ODUKA o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju Prostornog plana grada 

Ljubuškog (2015-2025) 

155 

078 ODUKA o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju Urbanističkog plana grada 

Ljubuški 

168 

079 ODUKA o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju Urbanističkog plana Vitina 171 

080 RJEŠENJE o razrješenju člana Povjerenstva za pitanja branitelja i invalida 

Domovinskog rata Grada Ljubuškog 

173 

081 RJEŠENJE o imenovanju člana Povjerenstva za pitanja branitelja i invalida 

Domovinskog rata  Grada Ljubuškog 

173 

082 RJEŠENJE o dodjeli koncesije za korištenje zemljišta u poljoprivredne svrhe 173 

083 RJEŠENJE o dodjeli koncesije za korištenje zemljišta u poljoprivredne svrhe 174 

084 ZAKLJUČAK o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta 175 

085 ZAKLJUČAK o prodaji, neposrednom pogodbom, neizgrađenog građevinskog 

zemljišta 

176 

   

   

 

IZDAJE GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Stručna služba Gradskog vijeća  

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

UREDILA Vjerica Vukojević 

PRETPLATA na telefon 835-503 

fax 833 - 810 

 

 


	SLUŽBENI GLASNIK
	ODLUKU
	Članak 1.
	Članak 2.
	U ostalim odredbama Odluka iz članka 1.ove Odluke ostaje nepromijenjena.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.
	Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog.
	GRADSKO VIJEĆE  LJUBUŠKI
	GRAFIČKI PRILOG
	ODLUCI    9
	o izmjeni i dopuni Prostornog plana grada Ljubuškog (2015-2025)
	/Službeni glasnik općine/grada Ljubuškog broj 5/15 prilog,5/18,5/19,11/19,3/20,7/20,3/21,8/21 i 2/22/
	ODLUKU (1)
	Članak 1. (1)
	Članak 2. (1)
	Mijenja se članak 5. Odluke tako što se iza stavka 6. dodaje stavak 7. koji glasi:
	Mijenja se  planom predviđena katnost  objekata  P+4 i određuje se katnost P+5  na k.č.1223/1,K.O.Ljubuški.
	Članak 3.
	Članak 4. (1)
	U ostalim odredbama Odluka iz članka 1,Odluke ostaje neizmijenjena.
	Članak 5. (1)
	Članak 6. (1)
	Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada Ljubuški.
	GRADSKO VIJEĆE  LJUBUŠKI (1)
	ODLUKU (2)
	Članak 1. (2)
	Članak 2. (2)
	Mijenja se članak 5. Odluke tako što se iza stavka 2. dodaje stavak 3. koji glasi:
	Članak 3. (1)
	Članak 4. (2)
	Članak 5. (2)
	U ostalim odredbama Odluka  iz članka 1.ove Odluke ostaje neizmijenjena.
	Članak 6. (2)
	Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada Ljubuški. (1)
	GRADSKO VIJEĆE  LJUBUŠKI (2)
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE (1)


